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چهره سال سینمای انقلاب 
در مراسم چهاردهمین دوره جایزه سینمایی ققنوس ابراهیم حاتمی کیا 
به عنوان چهره سال سینمای انقلاب معرفی شد. به گزارش خبرگزاری مهر، 
سینمایی  جایزه  و  انقلاب  سینما  هم اندیشی  محافل  دوره  چهاردهمین 
فیلم  کارگردان  حاتمی کیا  ابراهیم  چون  چهره هایی  از  تجلیل  با  ققنوس 
کلیم الله )ع(«،  کلیم الله«، سید محمود رضوی تهیه کننده »موسی  »موسی 
آرش زینال خیری تهیه کننده »پیشمرگ«، حسین دارابی کارگردان »خدای 
جنگ«، مهدی فرجی تهیه کننده »ناتور دشت«، محسن مومنی شریف رئیس 
سابق حوزه هنری برگزار شد. در این مراسم جایزه مربوط به بخش خانواده به 
آرش زینال خیری تهیه کننده فیلم»پیشمرگ«؛ جایزه پویانمایی به مهدی 
جعفری جوزانی تهیه کننده انیمیشن »افسانه سپهر«؛ جایزه بخش پیشرفت 
و مردم به مهدی فرجی تهیه کننده فیلم »ناتور دشت«؛ و جایزه بخش روایت 
مقاومت و قهرمان نیز به حسین دارابی کارگردان فیلم »خدای جنگ« اهدا 
شد. سپس نوبت به جایزه چهره سال سینمای انقلاب اسلامی رسید- که جایزه 
 این بخش به ابراهیم حاتمی کیا کارگردان فیلم »موسی کلیم الله )ع(« اهدا شد.
ابراهیم حاتمی کیا پس از دریافت جایزه گفت: قبل از اینکه فیلم  »موسی کلیم 
 الله« را شروع کنم در یک پروژه در سوریه کار می کردم. در آنجا ۶ ماه تحقیق کردم 
و قرار بود فیلمی درباره حاج قاسم سلیمانی بسازیم اما تولید این کار به نتیجه 
نرسید. پس از آن پروژه سریال حضرت موسی به من پیشنهاد شد. به دلیل 
وضعیت خاص این پروژه و درگذشت مرحوم سلحشور و مشکلاتی که برای آقای 
شورجه اتفاق افتاد، نمی خواستم این پروژه زمین  بماند و تازه وقتی وارد این 
پروژه شدم فهمیدم چرا فیلم قبلی در سوریه به جایی نرسید. شهید سلیمانی 
در جنگ منطق خاص خودش را داشت که صرفاً نظامی نبود. من این منطق را 

در فیلم »موسی کلیم الله )ع(« به کار بردم«.

دختران کوچه غم در شبکه نمایش خانگی 
مینی سریال »دختران کوچه غم« از دوشنبه ۱۳ اسفند در شبکه نمایش 
گزارش خبرگزاری مهر، مینی سریال سه قسمتی  خانگی منتشر می شود. به 
کارگردانی علی جعفرآبادی و تهیه کنندگی مهدی  کوچه غم« به  »دختران 
فرجی و زنده یاد جلیل شعبانی از دوشنبه ۱۳ اسفند به صورت هفتگی در پلتفرم 
کوچه غم« با بازی امیر نوروزی، پانته آ  فیلم نت منتشر می شود. »دختران 
پناهی ها، بهرام ابراهیمی، المیرا دهقانی، پاوان افسر، منصور نصیری، گلنوش 
قهرمانی و مهرداد ضیایی محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است و قصه ای 
متفاوت از دهه ۵۰ شمسی را روایت می کند. این مینی سریال پیش از این با 
نام »مسیح پسر مریم« و در نسخه سینمایی تولید شده بود و پس از سه سال 

توقیف به صورت سریال ارائه می شود.

 سریال های نوروزی تلویزیون
 در آغاز سال و ماه رمضان 

سریال های نوروزی تلویزیون که به تدریج از ابتدای ماه رمضان روی آنتن 
خواهند رفت، معرفی شدند. به گزارش خبرگزاری ایرنا؛ »پایتخت۷«، »ذهن 
« و »قول مردونه« سریال هایی هستند که در  زیبا«، »مرهم«، »بدل«، »مرز
ایام ماه رمضان و نوروز مهمان خانه های بینندگان تلویزیون خواهند شد. در 
این میان سریال »ذهن زیبا« به کارگردانی سیدمحمدرضا خردمندان و بازی 
امیرعلی دانایی، ساناز سعیدی، محمد نادری و زهرا داوودنژاد که اقتباسی 
آزاد از زندگی پروفسور بهاروند محقق برجسته ایرانی در حوزه زیست شناسی 
پژوهشگاه رویان است، از اول ماه رمضان روی آنتن شبکه یک سیما می رود. 
سریال ۲۶ قسمتی »پایتخت۷« به کارگردانی سیروس مقدم نیز قرار است از 
روز ۴ فروردین بعد از پایان شب های قدر روی آنتن شبکه یک برود.مجموعه 
تلویزیونی »مرهم« به کارگردانی محمدرضا آهنج نیز که فضای داستانش در 
زندگی خانواده های روحانیون می گذرد، در ایام ماه رمضان از شبکه دو سیما 
پخش خواهد شد. در این ملودرام زنانه مونا کرمی، رویا جاویدنیا، ویدا جوان، 
فرناز زوفا، صفا آقاجانی، بهرام ابراهیمی، کوروش سلیمانی، سپند و کمند 
امیرسلیمانی، سیاوش چراغی پور و علیرضا استادی ایفای نقش می کنند.
سریال های »بدل« به کارگردانی علی مسعودی و بازی شهرام قائدی، هادی 
عامل هاشمی، داریوش سلیمی، اصغر حیدری، ساعد هدایتی و اشکان 
« به کارگردانی سیدجمال سیدحاتمی و سریال  اشتیاق؛ مینی سریال »مرز
طنز »قول مردونه« به کارگردانی قربان علی طاهرفر نیز سه سریال شبکه سه 
در این ایام خواهند بود. در سریال »قول مردونه« بازیگرانی چون محمدرضا 
هدایتی، شهره سلطانی، سروش جمشیدی، باسط رضایی، رویا میرعلمی، 

آشا محرابی، سیروس میمنت و بهراد خرازی ایفای نقش کرده اند.

ارکستر سنت پترزبورگ در تالار وحدت 
با  روسیه  سنت پیترزبورگ  فیلارمونیک  سازمان  نوین  مجلسی  ارکستر 
رهبری یاروسلاو زابویارکین به همراهی ارکستر سمفونیک تهران اسفندماه در 
تالار وحدت روی صحنه می رود. به گزارش روابط عمومی بنیاد رودکی، اجرای 
مشترک ارکستر مجلسی نوین سازمان فیلارمونیک سنت پیترزبورگ روسیه و 
ارکستر سمفونیک تهران در چارچوب پروژه فرهنگی پل موسیقایی تهران-
ریاست جمهوری  نهاد  هنری  ابتکارات  بنیاد  حمایت  با  سنت پیترزبورگ، 
کنسرت بیش از ۳۰  روسیه و همکاری بنیاد رودکی برگزار می شود. در این 
به  سنت پیترزبورگ  فیلارمونیک  مجلسی  ارکستر  قالب  در  روس  هنرمند 
رهبری یاروسلاو زابویارکین به همراه بخشی از نوازندگان ارکستر سمفونیک 
تهران قطعاتی از موسیقی کلاسیک و قطعاتی از آهنگسازان برگزیده ایرانی را 
می نوازند. این کنسرت دوشنبه ۶ اسفندماه ساعت ۱۸:۳۰ در تالار وحدت روی 

صحنه می رود.

 سریال »ازازیل« یک داستان معمایی و روانشناختی و 
پلیسی پیچیده را روایت می کند؛ زندگی یک پزشک زنان و 
زایمان و همسرش که در زمان برگزاری یک مهمانی در خانه 
آن ها همسایه شان گم می شود و این ماجرا، پلیس را به این 
که این پرونده ممکن است با دو  کشف و نتیجه می رساند 
پرونده دیگر در زمینه مفقودی زنان ارتباط داشته باشد. 
دراین  میان، جسد دختری نیز پیدا می شود که پیچیدگی 

داستان را دوچندان می کند.... 
»ازازیل« که از طریق نماوا عرضه شدهـ با این که از مناظر 
و زوایای مختلف متعددی قابل ارزیابی و تحلیل است- ولی 
با این حال یکی از معدود سریال هایی است که به واسطه 
تنوعی که در شخصیت سازی بانوان در دستور کار قرار داده؛ 
کاوی چگونگی نمایش تصویر زنان اجتماع امروز در  امکان وا
قالب یک اثر نمایشی را به وجود می آورد. زنانی که با حضور 
و یاری بازیگران زن نسل های مختلف هنرمندان- از جمله 
کتانه  برومند،  مرضیه   ، ایزدیار پریناز  خیراندیش،  گوهر 
افشاری نژاد و بسیار بازیگران دیگر بازنمایی شده و تصویری 
کنون گمشده  ملموس و در عین حال تعبیرپذیر از نیمه تا

جامعه ایران سده ۱۴۰۰ ارائه کرده اند. 
 بدون این که قصدی در کار باشد که این مطلب به نقد یا 
کترهای  کارا گران  کارنامه ایفا تحلیل بازیگری یا حتی مرور 
مختلف زن در سریال »ازازیل« تبدیل شود؛ باید روی این 
کید کرد که بیشترین نقش و تاثیر را در بین تمام  موضوع تأ

گوهر  بازیگران این سریال در زمینه ایجاد یک فضای زنانه 
بازیگر توانمند و صاحب سبکی  خیراندیش داشته است. 
که با فیلم های متعدد سینمایی و نقش آفرینی های ماندگار 
پرشمار در سریال های تلویزیونی و شبکه نمایش خانگی 
به  خیراندیش  دارد.  ایران  سینمای  در  ویژه ای  جایگاه 
عنوان یکی از بازیگران زن توانای سینما، تئاتر و تلویزیون 
ایران که به طور حتم بازی های خوب او در آثار مختلف به 
یاد می آورید- که چگونه در اثری در قامت مادری شجاع و 
جسور ظاهر می شود و در اثر دیگری نقش همسری دلسوز و 
کار را بازی می کند و در آن دیگری هم در قامت زنی مرموز  فدا
بینندگان را به تجربه ای یکه و یگانه می رساند؛ در سریال 
»ازازیل« با ایفای یک نقش پیچیده و چالش برانگیز یک بار 
دیگر توانایی های خود را به بهترین شکل ممکن به نمایش 
گذاشته و در قالب زنی که سنگینی یک راز گران را بر شانه های 
غیر  نقش های  از  دیگر  یکی  می کند،  احساس  خسته اش 
تکراری و غیر کلیشه ای و متفاوت خود را- که اثباتی دوباره بر 
توانایی هایش در ارائه نقش های متفاوت است- به نمایش 

گذاشته است. 
گوهر خیراندیش در سریال حسن فتحی در نقش یک 
کمک حال خانم  که  خدمتکار شیرین و بامزه ظاهر شده 
پزشک سریال است و با حضور پریناز ایزدیار در نقش دکتر شوکا 
مهرجویی دربرابر اوست که درمی یابیم چقدر این دو بازیگر 
 از دو نسل مختلف بر بازی های حسی و درونی تسلط دارند. 

زن  بازیگری خود در نقش یک  تجربیات  با  ایزدیار  پریناز 
مرموز با گذشته و آینده ای نامعلوم و غیرقابل پیش بینی؛ با 
این که رنگ و طعمی از اغلب نقش آفرینی های گذشته اش 
دارد، شباهتی شگفت انگیز به فم فتال های آثار نوآر نیز پیدا 
کرده و بسیار زیاد شبیه آن ها شده است. زنی که آوار گذشته 
زندگی اش را بر سرش آوار کرده و از ابتدای سریال در تقلاست 

که چگونه خود را از این وضعیت وارهاند.
 در داستان سریال »ازازیل« احترام برومند نیز حضور دارد 
- و کاملاً خالی  گر نقش بانویی است مبتلا به آلزایمر که ایفا
از حافظه . زندگی و رفتار و ذهن انسان ها خیلی پیچیده تر 
از  و بسیار عمیق تر  روان شناسی  از هر سیستم تشخیص 
فهرست هایی است که علوم پزشکی و روان پزشکی از علائم و 

نشانه های بیماری می دهند.
گر آلزایمر منجر به اخلال در حافظه، توانایی شناسایی  ا
افرد، زمان یا مکان، بی اختیاری و بی تفاوتی هیجانی شود، 
کجای این فهرست می توان درد ناشی از فراموش کردن خود 
بیماری  ک ترین علامت  قرار داد؟ دردنا را  بودن  و  هستی 
این  برای  که  است  علائمی  تمام  فراموش کردن  آلزایمر 
بیماری  فهرست کرده اند و این غشای نازک مغز در چرخه ای 
از  دوباره  و  می آورد  یاد  به  مدام  را  واقعیت  این  بی نهایت 
بازنمایی  بر  علاوه  است  کرده  سعی  »ازازیل«  می برد.  یاد 
روایتی  از لحاظ ساختاری هم  آلزایمر  نشانه های بیماری 
مناسب برای تمرکز بر زندگی یک مادر مبتلا به آلزایمر و رابطه  
ک  پا همسرش-محمود  و  معادی-  پسرش-پیمان  با  او 

نیت- انتخاب کند. 
مرز میان عشق و نفرت بسیار باریک است و گاهی رابطه 
و  خسته  را  زوج ها  ذهن  و  روح  سالیان  گذر  در  زناشویی 
مشترکشان  زندگی  که  زوج هایی  حتی  می کند،  فرسوده 
را با عشق حقیقی آغاز کرده اند. حتی ممکن است طرفین 
دیگر تحمل ادامه دادن نداشته باشند و کارشان به جدایی 
بکشد؛ ولی تجلی عشقی پایدار بین این بانوی آلزایمری و 
همسرش است که نشان می دهد همچنان می توان عاشق 

ماند و بر دشواری غلبه کرد. 
 از دیگر بازیگران زن این سریال بانوی جوانی با بازی کتانه 
افشاری نژاد در نقش مرجان است که ضربه روحی بدی پس 
از جدایی با مانی به او وارد شده و برای آنکه از این ضربه روحی 
و عاطفی جان سالم به در ببرد و شکستی را که تجربه کرده 
تاب بیاورد، سعی می کند با نقل مکان به آپارتمانی که مانی  
کن است، هم مرهمی برای تنهایی و مشکلات  در آن جا سا
عاطفی اش پیدا کند و هم این که شیرینی انتقام را بچشد. 
ولی خبر ندارد که در حال بازی در پازلی است که ممکن است 

جانش را به خطر بیندازد.
 کتانه افشاری نژاد چنان در قالب این نقش زن فرورفته 
که جاهایی گمان می بریم نکند خودش چنین تجربه ای را 

پشت سرگذاشته؟!
به  اعتماد  با  دختری   « »ازازیل  خردسال  دختر  بازیگر 
که یک تفاوت با دختران هم سن و  نفس و باهوش است 
سالش دارد؛ او ناشنواست ولی همه آنچه را که می بیند، در 
حافظه اش ثبت می کند. ترنم آهنگر بازیگر خردسالی است 
که در سریال  »ازازیل« در نقش دختری کم شنوا، توانمند و 
با استعداد است و خوشبختانه بده بستان های او در بازی 
گاه پلیس- خوب و  کارآ روبرو با پیمان معادی- در نقش 

مناسب از کار درآمده است.
کترهای زن از  کارا کرده برای همه  سریال »ازازیل« سعی 
کودک تا جوان و بزرگسال و میانسال شخصیت پردازی ویژه 
داشته باشد و احتمالا برای همین هم هست که مورد توجه 
زندگی  که  به خصوص  گرفته است.  قرار  مخاطبان- زن- 
کترهای زن داستان هر کدام پیچیدگی های خاصی دارد  کارا

که به دل می نشیند.

  ]شهروند[ در چند هفته گذشته سریال »ازازیل« با این که حتی در نگاه اول نیز پر از کمبودها و آسیب های منطقی و روایی 
گران بسیاری جمع کرده و  بوده؛ ولی با این حال به واسطه فضای تازه و رویدادهای غیر تکراری که به نمایش گذاشته، تماشا
بحث های زیادی در فضای رسانه ای و مجازی موجب شده است. اثر جدید حسن فتحی هم چنین از این نظر هم که امکان 
نگاه و تحلیل از زوایای متعددی به وجود آورده، یکی از آثار متمایز این چند وقت اخیر قلمداد شده است. در مطلبی که در 
 پی می آید؛ ویدا مرادی منتقد فیلم و سریال سرنوشت زنان مختلف این سریال را بازکاویده و مورد ارزیابی قرار داده است.
کارگردانی حسن فتحی با بازی پیمان  گفتنی است سریال »ازازیل« محصول نماوا،  به تهیه کنندگی حسن خدادادی و 
ک نیت، احترام برومند، مریم  معادی، پریناز ایزدیار، بابک حمیدیان، علی مصفا، گوهر خیراندیش، بابک کریمی، محمود پا

سعادت، بهرنگ علوی، محمد بحرانی و الهام کردا چند هفته پیش به شبکه نمایش خانگی عرضه شده است...

شهروند بررسی می کند: سرنوشت زنان نسل های گذشته و آینده در سریال »ازازیل«

بازی های زنانه!

 خبر اول

 نمایش خانگی 

 جعبه جادو 

 موسیقی 

مرز میان عشق و نفرت 
بسیار باریک است و 
گاهی رابطه زناشویی 
در گذر سالیان روح و 
ذهن زوج ها را خسته 
و فرسوده می کند، حتی 
زوج هایی که زندگی 
مشترکشان را با عشق 
حقیقی آغاز کرده اند. 
حتی ممکن است طرفین 
دیگر تحمل ادامه دادن 
نداشته باشند و کارشان 
به جدایی بکشد؛ ولی 
تجلی عشقی پایدار 
بین این بانوی آلزایمری 
و همسرش است که 
نشان می دهد همچنان 
می توان عاشق ماند و بر 
دشواری غلبه کرد. 

حمیدرضا قربانی معتقد است موسیقی می تواند تأثیرات 
منفی بر رفتار و احساسات انسان داشته باشد. این آهنگساز 

و پژوهشگر حوزه موسیقی نوشته:
بهبودی  به  می تواند  و  است  روح  زبان  موسیقی 
خلق وخوی مخاطب کمک کند و آسیب های عاطفی او را 
کاهش دهد. اما آیا تا به حال به جنبه های منفی موسیقی 
کنون همیشه به جنبه های  فکر کرده اید؟ احتمالا نه. ما تا
مثبت و سازنده موسیقی فکر کرده ایم.   موسیقی با وجود 
که دارد؛ می تواند تأثیرات منفی نیز  تأثیرات مثبت فراوانی 
کثر افراد عاشق گوش  بر رفتار و احساسات انسان بگذارد. ا
دادن به موسیقی هستند، اما ما باید به جنبه نه چندان 
مثبت موسیقی نیز نگاه کنیم. در یک مطالعه که به تازگی 
مشخص  گرفته؛  صورت  فنلاند  ییواسکیلای  دانشگاه  در 
»موسیقی  به  موسوم  موسیقی  به  دادن  گوش  که  شده 
بیزاری« می تواند باعث رفتارهای پرخاشگرانه و پاسخ های 
بدوی جنگ یا گریز شود. در یک مطالعه مشابه نیز انجمن 
روانشناسی آمریکا مدعی شده که »گوش دادن به اشعار و 
ترانه های خشن ممکن است منجر به رفتار خشونت آمیز 
شود. گوش دادن به موسیقی تهاجمی یا موسیقی با اشعار 
و  نفرت  احساس  ایجاد  باعث  می تواند  نیز  خشونت آمیز 
کنش جنگ یا گریز را تحری  پرخاشگری شود و هم چنین وا
کند«. بنابراین باید بررسی کنیم که موسیقی چگونه بر رفتار 

انسان تأثیر می گذارد؟!

 پتانسیل موسیقی 
 به گفته هانا ریکا پلتولا محقق ارشد این مطالعه و استادیار 

گرچه تحقیقات  موسیقی شناسی از دانشگاه ییواسکیلا؛ »ا
پتانسیل مثبت غیرقابل انکار موسیقی را نشان می دهد، اما 

گاهی نسبتاً ضعیفی داریم«. ما از تأثیرات منفی آن آ
در  موسیقی  معرض  در  گرفتن  »قرار  می افزاید:  پلتولا 
و  تنفر  شدید  کنش های  وا می تواند  عمومی  مکان های 
افراد برانگیزد- و به هیچ وجه باعث  را در برخی  استرس 
منفی  تاثیرات  که  این  نمی شود.«اما  آنها  آرامش  افزایش 
موسیقی بر رفتار انسان چیست؛ همه ما از تأثیرات مثبت 
گاه هستیم، اما در مورد تأثیرات منفی موسیقی بر  موسیقی آ

گاهی چندانی نداریم.  رفتار و احساسات انسان آ

 تغییر درک افراد 
می تواند  موسیقی  به  دادن  گوش  که  می دانستید  آیا   
در  دهد؟  تغییر  را  اطرافیانتان  و  زندگی  از  شما  درک 
شده  مشخص  شده،  منتشر   ۲۰۱۱ سال  در  که  مطالعه ای 
نحوه  داد.  تغییر  موسیقی  با  می توان  را  بصری  ک  ادرا که 
آنچه می دانیم بستگی دارد،  درک ما از جهان نه تنها به 
بلکه می تواند به احساس ما نیز بستگی داشته باشد. در 
تأثیر  می بینیم  آنچه  بر  می تواند  ما  خلق وخوی  حقیقت 
گوش دادن به موسیقی غمگین  بگذارد. به عنوان مثال، 
گونه ای متفاوت درک  که جهان را به  می تواند باعث شود 
منفی  موسیقی  به  همیشه  گر  ا کنید  تصور  حال  کنیم. 
 گوش دهید، درک شما از جهان چگونه تغییر خواهد کرد؟

تحریک افکار تهاجمی 
 موسیقی زبانی است که قرن ها عمر دارد و حتی در زمان 

جنگ ها نیز موسیقی برای افزایش انگیزه سربازان پخش 
بگوییم  که  است  اشتباه  این  آیا  بنابراین  است.  می شده 
موسیقی می تواند پرخاشگری را تحریک کند؟ در پاسخ به 
عنوان مثال می توان به موسیقی مته )زیرژانر رپ( اشاره 
خشونت آمیز  اعمال  و  پرخاشگرانه  افکار  می تواند  که  کرد 
را تحریک کند. در مطالعه دیگری مشخص شد مردانی که 
مورد  در  بیشتر  می دهند،  گوش  زن  ستیزانه  موسیقی  به 
کل موسیقی می تواند  زنان فکر منفی خواهند داشت. در 
 به طرز ماهرانه ای نحوه نگاه ما به دیگران را تغییر دهد.

تفکرات منفی 
گر لیست موسیقی های مورد علاقه شما از آهنگ های  ا
عاشقانه یا فقط از آهنگ های غمگین تشکیل شده باشد، 
می دانید چه اتفاقی می افتد؟  فکر می کنید وقتی مدام خود 
اتفاقی  چه  می کنید  غرق  مالیخولیایی  آهنگ های  در  را 
می افتد؟ گوش دادن به آهنگ های غمگین هر چند وقت 
یا  ، هفته ها  روز که هر  زمانی  نه  اما  یک بار اشکالی ندارد، 
ماه ها به آنها گوش می دهید و به این نوع موسیقی اعتیاد 
پیدا می کنید. این باعث می شود همواره احساس شکست 
آماده خواهد  افسردگی  به  برای رسیدن  کنید و ذهن تان 
شد.  برخی از مطالعات نشان می دهد افرادی که با افسردگی 
زندگی می کنند یا مستعد نشخوار افکار هستند؛ اغلب جذب 
موسیقی غمگین و مالیخولیایی می شوند و در عین حال 
این افراد پس از گوش دادن به این نوع موسیقی احساس 
افسردگی بیشتری می کنند. پس مراقب باشید! آنچه گوش 

می دهید مهم است!

 به دنبال پاسخ به یک پرسش: آیا موسیقی تنها و تنها تاثیر مثبت دارد؟!

شلیک با اسلحه موسیقی!


